
令和 7年 1月 6日 

支部会員 各位 

一般社団法人大阪府トラック協会 

東 北 支 部    

支部長 中島 仁志    

 

ロボット点呼説明会の開催について 
【～「業務前自動点呼」 先行実施から本格運用へ～】 

 

会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は

当支部の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 5 年から業務後については、自動点呼機器を使用した点呼を「対面によ

る点呼と同等の効果等を有するもの」として認められ、令和 6年 5月 31日、国土交通

省より「自動車運送事業における運行管理の高度化に向けた業務前自動点呼の先行実

施要領」が発出、業務前自動点呼の実施が可能となりました。 

 つきましては、ロボット点呼機器の導入を選択肢の一つとして情報提供し、運行管

理者・実務担当者などを対象に、標記の説明会を開催いたします。 

 なお、本説明会はオンライン（Zoom）も併用しますので、できるだけ多く

の皆様にご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日 時  令和 7年 2 月 12日（水） 午後 5時 より（午後 6時 30分ごろ終了予定） 

場 所  大阪府トラック総合会館 6階 601号室（大阪市城東区鴫野西 2丁目 11－2） 

     ※駐車場は狭小のため、公共交通機関をご利用いただきますようお願いいたします。 

 

説明者  株式会社ナブアシスト ご担当者 様 

内 容  ・自動点呼機器の最近の状況について 

     ・自動点呼機器「（点呼＋）ロボット版 Kebbi、デスクトップ版」の紹介 

     ・機器の展示とデモンストレーション（会場参加の方のみ） 

 

 

申込方法               東北支部 

                   ホームページで 

                   このバナーを 

                   CLICK ! 

                           または ⇧ 回答ページ 

 

      ・どうしてもインターネットでのお申し込みが困難な方のみ、専用用紙 

       をお送りしますので、支部事務局までご連絡ください。 


